
СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2024 года № 338/72
г. Тара

О внесении изменений в Решение Совета Тарского муниципального
района Омской области от 30.11.2021 №124/27 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 
Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.04.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тарского муниципального 
района Омской области, Совет Тарского муниципального района Омской 
области решил:

1. Внести в Решение Совета Тарского муниципального района Омской 
области от 30.11.2021 № 124/27 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле на территории Тарского 
муниципального района Омской области» (далее -  Положение) следующие 
изменения:

-  п. 23 Положения представить в новой редакции:
«23. Срок проведения выездной проверки не может превышать десять 

рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства 
общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может 
превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для 
микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для 
проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона 
№ 248-ФЗ и которая для микропредприятия не может продолжаться более 
сорока часов.»

-  п. 21 Положения дополнить частью 3 следующего содержания:
«3) экспертиза.»



2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов 
местного самоуправления Тарского муниципального района в 
информационно -  телекоммуникационной сети « Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 
заместителя Главы Тарского муниципального района Н.А. Мугака.

Председатель Совета 
Тарского муниципального района С.А. Финагин

Глава Тарского муниципального района


